
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

АЗНАКАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330

Тел./факс(885592)7-50-77,7-50-63; E-mail: AznUO.Priemnaya@tatar.ru, 
______________________ https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo____________

ПРИКАЗ
<23. /Л

О проведении итогового собеседования 
по русскому языку для обучающихся 
IX классов общеобразовательных учреждений 
Азнакаевского муниципального района в 2025 году

В соответствии с совместным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», приказом Министерства образования и науки 
Республики Татарстан от 28.11.2024 № под-1991/24 «Об утверждении порядка 
проведения итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX 
классов общеобразовательных организаций Республики Татарстан в 2025 году», 
в целях организованной подготовки и проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
Республике Татарстан в 2025 году, на основании приказа МО и Н РТ №под- 
2072/24 от 11.12.2024 года «О проведении итогового собеседования по 
русскому языку 12 февраля 2025 года для обучающихся IX классов 
общеобразовательных организаций Республики Татарстан», в целях 
организованной подготовки и проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 12 февраля 2025 года итоговое собеседование по русскому языку 
(далее — итоговое собеседование) для обучающихся IX классов Азнакаевского 
муниципального района согласно Порядку проведения итогового 
собеседования, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Республики Татарстан от 28.11.2024 № под-1991/24.
2. Начало итогового собеседования 9.00 часов.
3. Муниципальному координатору ОГЭ Шамсиевой Г.М:

-  обеспечить информационное сопровождение в период подготовки и 
проведения итогового собеседования.

БОЕРЫК
№ //? J

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ 
ИДАРЭСЕ” МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шэЬэре

mailto:AznUO.Priemnaya@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo


4. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить:
-  информационное сопровождение в период подготовки и проведения 
итогового собеседования;
-  создание в местах проведения итогового собеседования условий по 
соблюдению санитарно-гигиенических требований, условий организации и 
проведения итогового собеседования для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов с учетом 
особенностей их психофизического развития, индивидуальных возможностей 
и состояния здоровья;
-  создание и работу комиссий по проведению итогового собеседования и 
комиссий по проверке итогового собеседования в образовательных 
организациях в соответствии с требованиями Порядка;

соблюдение условий конфиденциальности и информационной 
безопасности на всех этапах проведения итогового собеседования от 
разглашения содержащейся в них информации;

-  обеспечение передачу в УО бланков итогового собеседования, аудио
файлов с записями ответов участников итогового собеседования и доставку 
списков участников, ведомостей учёта проведения итогового собеседования в 
аудиториях, форму отчёта по итогам итогового собеседования в 2-х 
экземплярах на бумажном носителе в день проведения итогового 
собеседования.

5. Контроль за исполнением,настоящего приказа возложить на заместителя
начальника МКУ УО -

Начальник
Азнакаевского 

муниципального  ̂
V v v  района”

С приказом ознакомлен (а):

1. Ахмадишина J1.M
2. Шамсиева Г.М
3. Фаттахов Д.М.
4. Сулейманова P.P.
5. Исламов Р.А.
6. Шайдуллин И.Н.
7. Султанова Л.М.
8. Шакурова А.Р. /
9. Нургалиева И.И.
10. Хамидуллин А.М 
11 .Хамидуллин Г.М.
12.Рахманов А.М.
13. Базгетдинова Л.Ф.
14. Шарипзянов Д. И.

О Ахмадишину Л.М.

З.С.Гилязова

15.Хуснутдинова Л.Т.
16.Имамутдинов И.Э.
17.Харрасов Б.С.
18.Хайбуллина Г. А.
19. Мухаммадиева М.М
20.Сабирова Л.К.
21. Кашапова Ф.Ф.
22. Валишин И.Р.
23.Латыпов И.З.
24.Багманова Э.М.
25.Ермакова Л.Р.


